
Klučov
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.095013N, 14.910064E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 444 ha

Počet obyvatel: 1 080 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.klucov.cz

Historie obce Klučov
V historických písemnostech se Klučov poprvé připomíná roku 1250, kdy na místní vodní tvrzi, jedné
z typicky venkovských staveb na Kolínsku, sídlil Oldřich z Klučova. Majitelé vsi se v průběhu dějin často
střídali. Mezi významné patřil například i král Ferdinand I., který ji vlastnil asi 10 let.Roku 1565 byla tvrz
přestavěna na jednopatrový renesanční zámeček, který byl přístupný po padacím mostě.
Zámecká pavlač byla tehdy vyzdobena malovanými znaky pánů ze Smiřic, tehdejších majitelů obce. V
této době došlo také k velkému hospodářskému rozmachu. Panství se rozšířilo o vodní mlýn,
kovárnu a vinice na svazích kopce Na Ptáčku.Po potlačení českého stavovského povstání bylo
kostelecké panství, ke kterému ves náležela, zkonfiskováno a v roce 1622 prodáno královskému
místodržícímu Karlovi z Lichtenštejna. Lichtenštejnové neměli o klučovský zámek zájem, a tak jej nechali
zpustnout. V roce 1661 už byly v kritickém stavu nejen střechy, ale i celý interiér. Přibližně o sto let později
vydala patrimoniální správa černokosteleckého panství příkaz k demolici celého objektu.Při
archeologickém průzkumu v letech 1955 až 1957 byly z tohoto renesančního zámku, který stával na
dnešním ostrůvku za objekty klučovského statku, objeveny již jen nepatrné části zdiva a středověká
keramika.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2899/klucov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:26:46


